Anlage 10

Beispiel zum Umsatzsteuernachweis (Deckblattformat)

Umsatzsteuernachweis zur EDIFACT-Rechnungslegung der Musterl GmbH

Sender: Nr.:
Firma: Muster 1 GmbH
Adresse: MusterstralRe 1

12345 Musterstadt

Empfanger: Nr.:
Firma: Muster 2 GmbH
Adresse; Musterstralle 2

12345 Musterstadt

Ubertragungsdatum:  xx.XX.20xx
Ubertragungsnummer: Xxx
Abrechnungszeitraum: xx-xx-20xx bis xx.xx.20xx

Anzahl der INVOIC-Nachrichten: xy

Nettobetrdge Gesamt:

USt.-Betrage (derzeit 19 %) Gesamt:
Bruttobetrage Gesamt:

Bezahlte Bruttobetrage Gesamt:
Bezahlte USt.-Betrdge Gesamt:

Summe aller falligen Betrage brutto:

€ 10.000,00
€ 1.900,00
€ 11.900,00
€ 7.140,00
€ 1.140,00

€ 4.760,00




